ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2005 г. N 318

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ ОТ 02.04.2004 N 72 "О КРАСНОЙ КНИГЕ

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ"

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Республики Бурятия в

соответствие с действующим законодательством Правительство Республики Бурятия

постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от

02.04.2004 N 72 "О Красной книге Республики Бурятия":

1.1. В пунктах 1 и 3 слова "Государственный комитет Республики Бурятия по

природопользованию и охране окружающей среды" в соответствующем падеже заменить

словами "Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики

Бурятия" в соответствующем падеже.

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Министерству природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Бурятия

(Носков П.Л.) организовать работу по созданию межведомственной комиссии по редким и

находящимся под угрозой исчезновения животным, растениям и грибам.".

1.3. Приложения 1, 2 признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности Председателя

Правительства Республики Бурятия

И.М.ЕГОРОВ